

Ruszyła kolejna edycja Mojego Prądu – programu dofinansowań do mikroinstalacji fotowoltaicznych

Mój Prąd to niezwykle popularny program umożliwiający otrzymanie dofinansowania na zakup fotowoltaiki oraz towarzyszących jej urządzeń. Kolejne edycje programu (a było ich już pięć) cieszą się dużą popularnością, dlatego już teraz warto dowiedzieć się więcej na temat nowej, szóstej odsłony programu, zanim środki przeznaczone na ten cel się wyczerpią.

Zakres dofinansowania

Program przeznaczony jest zarówno dla osób, które już posiadają instalację fotowoltaiczną, jak i dla tych, którzy dopiero planują jej zakup. W obu przypadkach, oprócz dotacji na samą fotowoltaikę, można otrzymać również dofinansowanie na urządzenia dodatkowe: magazyny energii elektrycznej oraz magazyny ciepła. W poprzedniej, piątej edycji programu, można było również otrzymać dofinansowanie na pompy ciepła, kolektory słoneczne oraz systemy zarządzania energią – niestety, obecnie nie ma takiej możliwości.

Kwoty dofinansowania przedstawiają się następująco:

- Mikroinstalacja fotowoltaiczna – zwrot do 50% poniesionych kosztów, maksymalnie 6 000 zł (lub 7 000 zł przy zakupie instalacji wraz z magazynem).
- Magazyn energii elektrycznej – zwrot do 50% poniesionych kosztów, maksymalnie 16 000 zł.
- Magazyn ciepła – zwrot do 50% poniesionych kosztów, maksymalnie 5 000 zł.

Większa moc fotowoltaiki i obowiązkowe magazyny

Nowa edycja programu umożliwia uzyskanie dofinansowania na

instalacje o większej mocy niż poprzednio, a zakup magazynów będzie obowiązkowy. Jednak nie dla wszystkich – zasady otrzymania dotacji różnią się w zależności od daty zgłoszenia fotowoltaiki do przyłączenia do sieci elektroenergetycznej.

Dla instalacji zgłoszonych przed 1 sierpnia 2024 r.:

- Do dofinansowania kwalifikują się instalacje PV o mocy od 2 kW do 10 kW.
- Istnieje możliwość otrzymania dotacji wyłącznie na fotowoltaikę – nie ma wymogu zakupu magazynu energii.

Dla instalacji zgłoszonych od 1 sierpnia 2024 r.:

- Do dofinansowania kwalifikują się instalacje PV o większej mocy – od 2 kW do 20 kW.
- Aby uzyskać dofinansowanie na instalację PV, konieczny będzie zakup magazynu energii.

Dodatkowe informacje

Program Mój Prąd 6.0 daje możliwość otrzymania dofinansowania na już zainstalowane i działające instalacje PV oraz magazyny – warunkiem jest, aby wydatki te były poniesione po 1 stycznia 2021 r. Dodatkowo, jeśli prosument wciąż korzysta z systemu rozliczeń net-metering, aby kwalifikować się do dofinansowania, konieczna będzie zmiana sposobu rozliczania na net-billing.

Najnowsza odsłona programu Mój Prąd jest skierowana do osób fizycznych, a otrzymanie dotacji nie jest uzależnione od dochodu wnioskodawcy. Warto również podkreślić, że w ramach programu nie jest możliwe otrzymanie dotacji na rozbudowę już istniejącej instalacji fotowoltaicznej.

Składanie wniosków

Nabór wniosków w ramach szóstej edycji programu rozpocznie się 2 września 2024 r. i potrwa do 20 grudnia 2024 r. Sugerujemy jednak, aby nie odkładać złożenia wniosku na później, ponieważ poprzednie edycje programu pokazały, że środki mogą wyczerpać się wcześniej, a nabór może zostać zamknięty przed czasem.

Wnioski będzie można składać wyłącznie drogą elektroniczną, za pośrednictwem Generatora Wniosków o Dofinansowanie, dostępnego pod adresem: gwd.nfosigw.gov.pl. Każdy wniosek przed wysłaniem będzie musiał być opatrzony podpisem elektronicznym – np. z wykorzystaniem profilu zaufanego. Przed rozpoczęciem wypełniania wniosku warto więc upewnić się, że posiadamy podpis elektroniczny.

Skontaktuj się z ekodoradcą!

W wypełnieniu wniosku programu Mój Prąd może pomóc Ci ekodoradca projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”! Bezpłatną poradę dotyczącą Mojego Prądu, a także innych, pokrewnych programów dofinansowań, możesz uzyskać dzwoniąc pod numer +48 797 714 374, pisząc na adres ekodoradca@subregioncentralny.pl lub kontaktując się przez profil na Facebooku fb.com/lifesubregioncentralny.

Jeśli szukasz rozwiązania na rosnące ceny prądu, jedną z najlepszych opcji jest inwestycja w fotowoltaikę wraz z magazynem energii. Jeśli jednak zniechęca Cię koszt obu urządzeń, warto zainteresować się programem Mój Prąd, który pozwala znacząco zmniejszyć nakłady inwestycyjne. Spiesz się jednak, ponieważ ilość środków jest ograniczona, a chętnych naprawdę wielu!



LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIA-SKY

Źródło: UM Siemianowice Śląskie